
Integrace AIS VITA do IS úřadu
Mgr. Jan Křížek, Miroslav Štochel, VITA software



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

− Portál občana
− Portál úředníka 
− Geografické informační systémy
− Ekonomické systémy
− Identity management

− Spisová služba

AIS VITA



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Portál občana

− Příjem žádosti
− Formulářový systém

− Vytvoření žádosti
− Převod do agendového XML

− Spisová služba
− Příjem dokumentů (el. podatelna, datová schránka, skenování)

− AIS VITA

− Převzetí položek ze žádosti

− Informace o stavu řízení
− Anonymní
− Účastníkovi řízení



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Portál úředníka

− Společný pohled úředníka do dostupných agend
− Integrace do kancelářského systému

− Publikace informací managementu úřadu, jiným odborům …



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Společné hledání



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Založení spisu



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Společné úkoly



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Poskytnutí úkolů do kalendáře



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Integrace do Portálu úředníka

− Klient AIS VITA

− Rovnou k použití
− Poskytnutí webových služeb

− Součást celoúřadového Portálu úředníka
− Připojení dalších zdrojů dat

− Školení pořádaná firmou VITA



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Poskytování dat do GIS

− Poskytování informací o řízení v mapě
− Probíhající
− Platná rozhodnutí

− Přehled o území pro
− Vedení města
− Odbor architekta

− Veřejnost

− Odkaz na poskytnutí podrobnějších dat o řízení přímo z AIS VITA



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Poskytování dat do GIS

− Webová služba WS AIS SU
− Upravená podle konkrétní situace (např. podle toho, komu se data poskytují)
− Vstup: datum poslední změny, území, typy řízení, stav řízení 

(zahájené/rozhodnuté/pravomocné)
− Výstup: seznam řízení s položkami – datum zahájení/rozhodnutí/právní moci, 

název, stavebník, typ, umístění stavby (parcely), 
odkaz na zobrazení detailu, odkaz na dokumenty

− V GIS je vytvořená vrstva
− Udržuje se pravidelným voláním WS AIS SU
− Umožňuje vyvolání zobrazení detailů řízení, stažení dokumentů



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Ekonomické systémy

− Přidělování VS na základě jednotných pravidel
− Zápis předpisů při vydání rozhodnutí
− Potvrzení předpisů po vydání rozhodnutí

− Včetně právních titulů pro případné vymáhání
− Č.j. rozhodnutí (odkaz na el. dokument), právní moc

− Zjištění informací o zaplacení
− Automatizované posunutí stavu řízení -> vyžaduje vyšší integraci



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Napojení na IDM

− Poskytujeme WS umožňující v AIS VITA
− Zakládat uživatele
− Přidělovat jim práva
− Zneplatňovat uživatele
− Nastavovat parametry pro vazby aplikací třetích stran (SSL, EKO …)

− Seznam uživatelů, odborů, agend, práv a parametrů

− Realizace např. MM Hradec Králové

− Změny struktury úřadu/rozšíření nasazení AIS VITA mimo rozhraní na IDM
− Spisová rozluka, změna vzorů ...



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Spisová služba

− Splnění Národního standardu pro elektronické spisové služby
− Musí plnit každý systém tvořící dokumenty
− Možno ho plnit prostřednictvím napojení na SSL

− Nové rozhraní
− Přináší: Robustnost, obousměrnost
− Vyžaduje: Koordinaci při nasazení, dohled provozovatele AIS a SSL



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Integrace na celostátní systémy

− Základní registry (ISZR)
− Datové schránky (ISDS)

− Evidence přestupků (ISEP)
− Územní identifikace (ISÚI)
− Vodoprávní evidence (CRVE)
− Centrální registr vozidel (CRV)
− Jednotný systém dopravních informací (JSDI)
− …

− Zatím mimo eGON rozhraní



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

ISÚI – Územní identifikace

− Zápis/editace/rušení stavebních objektů a adres do RUIAN

− Ověření na základě certifikátu SZR
− Funkce E166 iszrAutentizaceAis

− Odkazování na parcely v geometrickém plánu 
− Funkce E234 isuiVyhledejParceluGP

− Leden 2019 – AIS VITA certifikovaná aplikace
− Březen 2019 – úspěšný zápis stavebního objektu



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Využití mapových služeb ČÚZK



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Budoucnost mapových služeb

− Digitální technická mapa
− Zdroj (závazných) informací pro stavebníky a stavební úřad



Měření rychlosti – automatizované 
zpracování výzev, správní řízení
Mgr. Jan Křížek, VITA software



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Automatizované zpracování výzev

− Výzva podle § 125h zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích

− Zjištění porušení prostřednictvím automatizovaného technického prostředku
− Zodpovídá provozovatel

− Zaslaná výzva provozovateli
− Zaplacení do 15 dní od doručení -> odložení věci
− Jinak předává ke správnímu řízení s řidičem



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Napojené systémy

Radar ESSS
Oznámení
- dokumentace

- XML

      

       

VITA

Načtení dokumentů, založení spisu,
Založení a vypravení dokumentů, doručení,
Uzavření spisu

Ekonomický
systém

Přidělení VS,
předpis, 
zjištění platby,
storno

CRV, CBE

Zjištění provozovatele

ROB/ROS

Doručovací adresa,
IDDS

Předání ke správnímu řízení



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Principy fungování

− Hromadné zpracování
− Akce se provádí dávkově na pozadí
− Nastavitelné, které akce se pouští automaticky, a které potvrzuje uživatel 

(lze hromadně)

− Nestandardní situace s poloautomatickým zpracováním
− Dohledání textově zapsaných adres (sídla, doručovací adresy) v RUIAN
− Ruční doplnění chybějících dat

− Napojení na ESSS
− Národní standard
− Proprietární rozhraní

− Napojení na Ekonomické systémy



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Konfigurovatelné parametry

− Stupňování částky za výzvy (podle překročení rychlosti)
− Vzory výzvy, odložení
− Kopírování podkladů z oznámení (fotografie z radaru)
− Doplňování informačního letáku pro cizince
− Poštovní vypravení

− Pošta online
− Tisk obálek



INTEGRACE AIS VITA DO IS ÚŘADU

Agenda Přestupky

− Nezaplacené výzvy přecházejí do zpracování v programu VITA Přestupky
− V rámci jednoho spisu
− Dostupné informace o provedené výzvě



Děkuji za pozornost


